

باختر امروز

مؤسس : شادروان دکتر سید حسین فاطمی
 نشره سازمانهای جبهه ملی ایران در خارج از کشور (بخش خاورمیانه)

« جریده باختر امروز »

نشره

منظرات الجبهة الوطنية الایرانية

في الشرق الاوسط

العدد الخامس والعشیرین

السنة الثانية

المرحلة الرابعة

نیسان ۱۹۷۲

هنگامیکه باختر امروز در زیر چاپ بود خبر رسید، که چهار نفر دیگر از رزمندگان انقلابی خلق ایران تیرباران شدند. رژیم هنوز اسامی اینها را اعلام ننموده، ولی با احتمال قوی چهار نفر از اولین گروه محاکمه شده سازمان مجاهدین خلق ایران میباشند (ناصر صادق محمد بازرگانی - مسعود رجوی - علی میهن دوست) خبر گزارها همچنین اطلاع داده اند که در هفته آینده، احتمال اعدام ۸ یا ۱۰ نفر دیگر می رود .

درد آتشین بروان شهدای قهرمان .
 باشد که از نهال خون آنها جنگ توده های شکوفان گردد.

فروردین ماه ۱۳۵۱

دوره چهارم

شماره ۲۵ سال دوم

ای بخون خفته شهیدان ، بشما باد سلام !

حریک های فدائی خلق طی دو اعلامیه ادامه افتخار آمیز راهشان را تاکید میکنند و بیان میدارند :

آثاری که در این زمینه نوشته شده اند چندان متعدد نیستند (انقلاب در انقلاب ؟ - دبره ، تجربه و نزول - رودریکر ...) رفیق شهید مسعود احمد زاده از جمله انقلابیون است که تلاشی چشمگیر در این زمینه داشته است . این رفیق در اثرش تحت عنوان « مبارزه مسلحانه ، هم استراتژی هم تاکتیک » ابتدا با تحلیل اجمالی لیکن دقیق تاریخ مبارزات معاصر ایران با توجه به واقعت های تاریخی ، چگونگی پیدایش و رشد جنبش انقلابی در ایران را توضیح میدهد . (بقیه در صفحه ۲)

بیانیه شماره ۶

بیانیه شماره ۵

آگاهی هر آینه با صداقت انقلابی توام شود منشاء ایمانی تزلزل ناپذیر میگردد. همواره فرزندان آگاه خلق به خلقشان و به تحقق آرمانهای آنها مومن بوده اند ، مسعود احمد زاده از جمله فرزندان خلف خلق بوده است : آگاه و مومن ، او با دانش وسیع و عمیق و انقلابی و با استعداد و هوش سرشار يك انقلابی کم نظیر بود . کارنامه زندگی انقلابی او علی رغم جوانیش مشحون از فداکاریها است .

در دوران انقلاب رویدادها سریعند و هرچند که انقلاب حادث باشد سریعتر . در شرایط مبارزه مسلحانه که حادثترین شکل عمل انقلابی است همه چیز بسیار سریع دگرگون میشود . در چنین شرایطی همواره تئوری بدنبال عمل در حرکت است . عملیات مسلحانه مسائل فنی را ایجاد میکنند ، اعمال فنی در دستور قرار میگیرند ، بی آنکه برای ارزیابی و تحلیل اعمال گذشته بجای شده باشد . اکنون دیگر مبارزه مسلحانه ، صحت خود را در عمل نشان داده است . تجارب بیکران انقلابی در سراسر جهان ، هیچ جای تردیدی در درستی این شیوه عمل انقلابی باقی نگذاشته است . لیکن هنوز يك جمع بندی کامل این تجارب و پی ریزی پایه تئوریک استواری برای مبارزات چریکی ممکن نشده است .

ما ، چون یکی از پای در آید
 از آن جوان تیغ بکف از پای هر نهال بر خواهند خاست
 ما را تا مرزهای آزادی خواهند گشود

بجگاه حکومتهایی که دیگر عمرشان به سر رسیده
 این حکم مرگشان را صادر کرده است . خود را تسلیم
 نمیکشند . اینان برای ابقای سروری خود به
 پشت روی آور شده اند لیکن اگر توانسته اند چندی
 نگذاری که در هر لحظه اش مرگ را پیش روی خود
 بیند ادامه دهند و مرگشان را به تاخیر اندازند ، هیچگاه
 به مخالفت دائمی با جریان قوی تاریخ نبوده اند هیچکس
 از حکم تاریخ که خلقها عامل اجرای آنند راه گریزی
 ندارد .

حکومت شاه خود فروخته که توسط همان اربابانی که
 برای راه حکومت رساندند و در همان حمام خونی که
 ابداع شده بود بوجود آمده از جمله این محکومین تاریخ
 است . حکومت شاه که با حمایت اربابان آمریکائی و انگلیسی
 متشکل از همان آغاز با مبارزات قهرمانانه نیروهای مرفقی
 شد و از همان آغاز خود را بخون قهرمانان آزادی

روانش و او دچار این خوش باوری شده اند که گویا
 تنها کشتن و باز کشتن چرخ تاریخ را از حرکت باز
 دارند . لیکن هر مبارزه ای را که سرکوب کردند با موج
 شتوی از مبارزین روپرو شده اند . و اکنون ما در
 اوج مبارزات آزادی بخش قرار داریم .

همواره در نقاط عطف تاریخی آنگاه که جامعه در روند
 این جمیع شرایط لازم برای عبور از مرحله ای به مرحله
 تکاملتری را در درون خود رشد داده و ایجاد کرده
 تاریخ نیشگر شگفتیهای بسیاری بوده است . و اکنون
 شکوهرین عطف تاریخی در مرحله ای که انقلابهای
 بخش در دستور قرار گرفته اند . در آستانه قیام
 ضد خلقها بر علیه امپریالیسم و هر گونه مظهر استثمار
 از انسان ، ما شاهد شگفت ترین رویدادهای تاریخی
 در سرخت ترین مبارزین راه آزادی و میهن پای در
 مبارزات نهاده اند و به حادثترین شکل مبارزه ،
 مسلحانه ، دست زده اند . فریاد رزم آوری اینان
 بی اینان در مبارزه ، امپریالیسم آمریکا و حکومت
 رفته شاه را لرزاند ، اینان در مبارزه مسلحانه
 مان خلق ، نطفه های فرشته آزادی خلق را دیده اند ،
 (بقیه در صفحه ۲)

مقصر اصلی کیست ؟

چند روز پیش چندین هزار تن از زحمتکشان جامعه ما ،
 چندین هزار تن دهقان و کارگر ، در فاجعه ای که میتواند
 فقط گریبانگیر نقاطی مانند ایران شود جان باختند و هزاران
 هزار نفر دیگر ، مصیبت زده ، بیخانمان و بی پناه بر جنازه
 عزیزان خسود اشک ریختند . مشکل است که بتوان گفت
 بین آنها که کشته شدند و آنها که باقی مانده اند کدام يك
 ناکام ترند . چند سال پیش ، هزاران نفر از همسایگان همین
 مردمان ، در لار ، همین مصیبت مردند و این واقعه متأسفانه
 باز تکرار خواهد شد .

در عرض چندین سال گذشته بیش از ۲۵۰۰۰ نفر در اثر
 زلزله در مین ما کشته شده اند چندین هزار نفر دیگر در اثر
 برف و سرما و قحطی جان باختند هنوز این قربانیها برای
 رژیم جنایتکار ایران کافی نیست ، چه اینها ، این هزاران
 زحمتکش کشته شده و این ملیونها زحمتکش دیگری که فقط
 گامی با مرگ فاصله دارند برای شاه وجود خارجی ندارند .
 همین چند ماه پیش ، در نقطه ای که چندان هم از محل این
 مصیبت دور نیست صدها میلیون دلار بشکم مفتخوران
 بین المللی ریخته شد تا مضحکه کوروش معاصر را تماشا کنند و
 ۲۵۰۰ سال بدبختی مردم ایران را جشن بگیرند و عجباً که
 همین دهاقین بیچاره مجبور بودند لقمه نانی را از دهان طفل
 خود بر بایند تا خرج بواهلوسی های شاهانه را بپردازند .
 آرزو بدور این دهات حصار کشیده شد تا خاطر عزیز
 میهاتان خارجی از دیدن آنها آزرده نگردد و فردا ، همانطور
 که در مورد زلزله خراسان بچشم دیدیم ، بولدوررها هم
 حصار و هم محصورین را با خاک یکسان و زنده و مرده را با
 هم دفن میکنند تا بوی تمفن جنازه های دهاقین مشام
 اعلیحضرت و یا علیاحضرتشان را آزرده نکند .

نمیدانم از بین هزاران ، تلگراف تسلیتی که از اطراف

اخبار

- خلق ویتنام در هفته های گذشته با قاطعیت تمام شکست نهائی نقشه های امپریالیسم و سیاست باصطلاح ویتنامیزه کردن نیکسون را ثابت کرد . پیروزی خلق ویتنام پیروزی بشریت مرفقی بر نیروهای سیاه انجم است .
- طبق آخرین خبر رفیق شهید مسعود احمد زاده دو روز قبل از اعلام اعدام ، در تاریخ ۹ اسفند ، در زیر شکنجه های مأمورین سازمان امنیت شپسید شده است . درود بر او که ایمانش را با خونس قضمین کرده است .
- طاهر احمد زاده مبارز فدا کار و پدرشدهای خلق مسعود و مجید احمد زاده که خود هم اکنون در زندان شاه بسر میبرد پس از اعدام فرزندان به کسانی که برای اظهار همدردی پیش او می آمدند تبریک میگفت و اظهار میداشت که جای تسلیم گفتن و عزا داری نیست و بعد آبهای از قرآن میخواند و همه را به صبر و استقامت دعوت میکرد .

مبارزه را شروع کرده‌ایم. ما به خلق خویش و فرزندان پیشاهنگش ایمان داریم و ضامن این ایمان خون ماست.

رفیق قهرمان احمدزاده نه تنها در عرصه تئوریک، بلکه همچنین در عرصه عمل ستاره ای تابناک بود. برای این انقلابی در هر کاری اعم از ساده تا مهم، «میشود کرد؟» مطرح نبود برایش «باید یا نباید کرد؟» مطرح بود. او پاسخ سؤال «باید یا نباید کرد؟» را تنها بر اساس مبارزات انقلابی جستجو میکرد. آنجا که «می باید» میکرد، آنجا که ملاحظات انقلابی انجام کاری را ضروری میساختند دیگر هیچ چیز قادر نبود او را که یک «چریک فدائی» بود از انجام آن عمل باز دارد. رفیق خود میگوید: پیشاهنگ در شرایط کنونی نمیتواند پیشاهنگ باشد، مگر آنکه یک چریک فدائی باشد.

مسعود در کار دشوار سازماندهی اولین گروه چریکی بطور جدی و پیگیر در مینمان دست بعمل زده نقش خلاق و سازنده بازی کرد. در موضع فرماندهی گروه چریکی تلاشی خستگی ناپذیر داشت با تیز بینی که مانع میشد چیزی در زیر نگاه پر نفوذش پوشیده بماند، با شهامتی که لازمه یک «چریک فدائی» است، با پیگیری و سر سختی یک انقلابی که بازگشت و سازش نمی شناسد، عملیات متعددی را طرح ریزی و فرماندهی نموده مسعود در تمام خصلت هایش یک رفیق بود. هنگامی که این رفیق بزندانهای شاه افتاد، با مقاومت قهرمانانه اش در زیر شکنجه های وحشیانه ساواک، و با هشیاری که سازمان امنیت در کمتر انقلابی سراغ کرده بود، تمام ساواک را بهراس افکند. ساواک برای اولین بار یک زندانی را نه تنها در سلول، بلکه تا آخرین لحظه زندگیش در سلولی کاملاً جدا از دیگران نگاه داشت. تشخیص ساواک درست بود وجود این رفیق در سلولی که مجاور سلول دیگری باشد یک خطر بالقوه محسوب می شد.

دادگاه «در بسته» ضد خلقی شاه مانع از آن شد که بیانات قهرمانانه رفیقان به بیرون راه یابد. آنچه میدانیم اینست که او دادگاه را فرمایشی و بی صلاحیت اعلام نمود و از هر گونه دفاعی خودداری ورزید. لیکن با طرح هشمارانه و قهرمانانه مسائلی در زمینه درستی را همان حتمی است، دادگاه ضد خلقی شاه را لرزاند تا بدانجا که از جلسه دوم رفقایمان را به دسته های کوچک تقسیم و محاکمه نمودند.

ما چریکهای فدائی خلق به رفیق احمد زاده درود میفرستیم، و به آرمان بزرگش سوگند یاد میکنیم که انتقام خون پاکش را از قاتلینش باز ستانیم. مرگ او نیروی رزمندگی چریکهای فدائی خلق را بیش از پیش افزون ساخته است. آنچه را که دشمن از میان برده است تنها جسم اوست. لیکن او با افکارش، با خصلت های رفیقانه اش و با اعمالش در میان رفقایش همچنان باقی خواهد ماند. او با آنچه که گفته است و آنچه که کرده است در میان تمامی خلقش، در میان کسانی که آنقدر به آنها عشق میورزید، جاودانه خواهد زیست. همچنانکه مبارزه اوج میگردد، همچنانکه افکارش توسط رفقایش بحث و تکامل مییابد او باز دشمنان خلق را بهراس خواهد افکند و سرانجام او با تمام خلقش به پیروزی خواهد رسید. از یاد نمیریم این گفته او را که:

«... در مرحله پایه گذاری مبارزه مسلحانه، دادند قربانی هائی چنین گراف اجتناب ناپذیر است. قربانی هائی که ما داده ایم، شهدای ما که دلیرانه تا پای مرگ در برابر دشمن مقاومت کرده اند، اسرای ما که قهرمانانه در برابر شکنجه های قرون وسطائی درخچان شاه مقاومت میورزند، قطعا باعث خواهند شد که نهال انقلاب ایران شکوفان گردد، که فرزندان خلق بپا خیزند و آنگاه جنگ توده ای دیر یا زود آغاز گردد.»

جاودان باد خاطره رفیق احمد زاده که «ایمانش خونش تضمین کرده است».

چریکهای فدائی خلق
۱۳۵۰/۱۱/۲۰
* این جزوه که دو عنوان دارد تحت نام «تحلیل شرایط جامعه ایران - جنگ مسلحانه، هم استراتژی تاکنیک» در آذر ۱۳۵۰ منتشر شد.

بیانیه شماره ۵

که عفريت مرگ آنها است و بر اساس يك انمكاس غريزي خشونت روي آور شده اند تا شايد نطفه هاي فرشته آزادي را که در مبارزات پيشاهنگان انقلابي خلق بسته شده اند آغاز ناپود سازند. آنها با خشونتشان چاه مرگ خود را عميق تر ميکنند. هر مبارزي را که اينان به رگبار خن بستند چندين مبارز دستپايشان را براي برداشتن سلاح کردند.

* مبارزيني که اخير ا توسط رژيم شاه اعدام شدند بد متزلزل و پوشالي حقي از اعلام نام آنها هراسيد، با خود نهال انقلاب ايران را شکوفان تر ساخته اند. درود بر آنها. درود بر رفیق مسعود احمد زاده (ليسانسيه راه نويسنده اثر درخشان مبارزه مسلحانه، هم استراتژي تاکنیک) رهبر چریکهای فدائی خلق که با دانش و عمیق انقلابيش، با استعداد و هوش سرشار و با ایمان پذیرش، يك انقلابی کم نظیر بود.

درود بر رفیق عباس مفتاحی (مهندس معدن) که روز تمام در زیر وحشیانه ترین شکنجه های ساواک به ننگت و تازه پس از باز جویی دشمنان میخواستند و ادار سازند تا حرفهای دلخواه آنان را بزند، اما اراده شکنجه ها را قهرمانانه تحمل کرد و هیچگاه حقی لحظه خلقش روی برنناقت، حتی لحظه ای به دشمنان خلق نزد.

درود بر رفیق مجید احمد زاده (دانشجوی موم صنق) که هنگام دستگیری علیرغم زخم شدید برداشته بود با انفجار نارنجک چندين از عمال ساواک را در آورد.

درود بر رفیق حمید توکلی (ليسانسيه زبان انگلیسی که تمامی وجودش از صميميت رفیقانه آکنده بود. رفیق حمید سوالونی (ليسانسيه فيزيك) که در دادگاه خلقی شاه گفت: چنانچه آزاد شوم، «به نبرده ادامه خواهیم داد».

درود بر رفیق عبد الکریم حاجیان (دانشجوی دانشگاه تهران) که گفت: «گروه ما بنجوي ساز است که حقی اگر در نفر باقی بماند به نبرد عادلانه خواهد داد».

درود بر رفیق اسداله مفتاحی (پزشک). رفیق سعید آریان (دانشجو). درود بر رفیق غلامرضا گول (دانشجو)، درود بر رفیق بهمن آژنگ (ليسانسيه) و درود بيکران بر تمامی رفقای که نامشان اعلام است.

درود به رفقای که در زیر شکنجه های سازمان به شهادت رسیده اند.
رفیق حسن نیک داودی (مهندس)، رفیق غفور ساز (مهندس شیمی)، رفیق بهروز دهقانی (دبیر دبیر آذربایجان)، رفیق سیروس سپهری (مهندس کشاور) درود بيکران بر رفقای که در در گیریهای کشته شده اند.

(بقیه در...

آنگاه به بیان شرایط اجتماعی - اقتصادی کنونی ایران و واقعیت های عینی پرداخته و بر اساس آن تضادهای موجود در جامعه و مرحله انقلاب را نشان میدهد. این رفیق همچنین با اتکاء به دانش وسیع و عمیق انقلابی به تحلیل انقلابی آزادیبخش و سوسیالیستی پیشین میردازد و با درک ارگانیک و عمیق اصول انقلابی و قوانین درونی این انقلابها، ضمن مقایسه، تفاوت شرایطی را که آن انقلابها را ایجاد کرده اند با شرایط کنونی ما نشان داده و بر اساس این تفاوت شرایط لزوم و جهت تغییر در مشی انقلابی را بدرستی توضیح میدهد. با بررسی ای این چنین همه جانبه است که رفیق درستی عمل مسلحانه را نشان میدهد و به پیروزی پایه تئوریک استواری برای عمل مسلحانه در ایران می پردازد.

تاکنون تمام افراد، محافل و گروه های صادق انقلابی که این اثر را خوانده اند بمبارزه مسلحانه روی آور شده اند. تاثیرات این جزوه در راهگشایی و راهیابی انقلاب، تا بدانجاست که دادستان مزدور دادگاه شاه بنظور محکوم کردن رفیق احمدزاده باقرار واقعیت پرداخته میگوید: «مبارزه مسلحانه، هم استراتژی هم تاکنیک» نوشته احمدزاده در آغاز نمودن مبارزه مسلحانه تاثیر بسزائی داشته است. قبل از اینکه رفیق اثرش را بنویسد رفقا از عمل مسلحانه درک واحدی نداشتند، فرصت طلبان محکومان میکردند که عمل مسلحانه را با انقلاب یا مبارزه توده ای اشتباه کرده ایم. بی عمل های دیگری هنوز بیشتر بخطا میرفتند و میگفتند که شرایط هنوز برای انقلاب آماده نیست. این رفیق با درک عمیق، روشن و همه جانبه ای که از مبارزه مسلحانه ارائه میکند بنام ابهامات پایان میبخشد، آنها که اشتباه میکردند بخطایشان پی بردند و آنها که مغرض بودند فاش شدند.

رفیق علیرغم راحت طلبی تسلیم طلبانه فرصت طلبان که حاصل انقلاب را در پشقایمانی میخواهند که حاضر و آماده روی سفره های آذین شده قرار گرفته اند، تا بر سفره بنشینند و از آن تناول کنند، علیرغم تنگ نظران تسلیم طلبی که قادر نیستند تا بیش از یکقدم جلو پایشان را بینند، و انقلابی را میخواهند که در آن حقی از دماغ یکتفر خون نیاید، با روشن بینی يك انقلابی پشاهنگ، دور دست های مبارزه مسلحانه را میبیند. میگوید مبارزه مسلحانه برای برپا ساختن انقلاب، برای اینکه انرژی بیکران نهفته در خلقها را آزاد سازد و بجرکت در آورد، راه درازی در پیش دارد: «ما هیچ وجه باین زودیها منتظر حمایت بلا واسطه خلق نیستیم. هیچوجه انتظار نداریم که خلق هم اکنون بپا خیزد. خلق اکنون توسط فرزندان پشاهنگش، توسط گروه های انقلابی نمایندگی میشود. و این گروه هاینسد که تحت تاثیر مبارزه مسلحانه و حمایت معنوی خلق و با آگاهی به درستی مشی مسلحانه دست باسلاح میبرند، مبارزه را گسترش میبخشند و امکان حمایت مادی خلق را از مبارزه بتدریج بالا میبرند. چنین است که شکست يك گروه مبارز مسلح تاثیر تعیین کننده بر سرنوشت مبارزه ندارد... مهم اینست که اسلحه ای که از دست رزمنده ای می افتد رزمنده ای دیگر باشد که آنرا بردارد. اگر گروهی شکست میخورد، گروه دیگری باشد که راه او را دنبال کند. این مهم نیست که گروه یا گروه های پشاهنگ تر بزندگی خود ادامه دهند تا بتوانند نتایج عمل خود را ببینند و حمایت معنوی را که ایجاد کرده اند با سازماندهی خود بجهت مادی بدل کنند. این را میتوانند گروه های دیگر انجام دهند، گروه هایی که میخواهند بوظایف انقلابی خویش عمل کنند. ما با این اعتقاد

معجزه ...

ظهور عام هنوز آگاهی کامل طبقاتی کسب نکرده اند و مبارزات آنها در حد خود بخودی است خیلی بر آشفته بنظر بود و آنرا توهینی به طبقه کارگر ایران می پندارد. البته برای بلندگويان رژیم چیزی بهتر از آن نیست که ما همه خیال کنیم همه آگاهی طبقاتی پیدا کرده اند، به رسالت خود در انقلاب ایران پی برده اند و آنقدر خیال بافی کنیم که بعداً در مقابل واقعیت ناگهان مانند جبابی منفجر شویم، و این نکته را کسانی که از روی عشق انقلابی نیز افراط میکنند باید درک کنند و صرفاً با یکی دو جمله موافقت یا مخالفت آمیز قضا را ختم شده تلقی نکنند و باز تکرار میکنیم، عنصر را با طبقه و لحظه معینی را با مسیر تاریخ الزماً یکی پندارند.

با این دید است که فکر میکنیم محتوای گفتار یکی از بزرگان آموزنده است. بعنوان يك کارگر که نه جزء انتم است از کارگران است که آگاهی کامل طبقاتی کسب کرده و نه آن قسمت که بکلی ناآگاه است. بمبارتی جزء نیست عمده کارگران و دهقانان ایرانی است که بتدریج، ولی بطور قاطع در جهت کسب آگاهی پیش میروند و رویدادهای جامعه و مخصوصاً مبارزات سال گذشته در این آگاهی موثر بوده است.

چند ماه پیش هنگام صحبت، کارگری که در يك کارخانه چیت سازی مشهد کار میکرد از وضع رقت بار کارگران و خانواده شان صحبت میکرد و میگفت که بما بر حسب مقداری که کار میکنیم مزد میدهند. مزد من روزانه حدود ۵ تومان میشود کاهی که حالم خیلی خوب بوده ۶ - ۷ تومان داشته ام (بعض از کارگران پیر روزی ۳ - ۴ تومان دارند) ولی هر روز باندازه ۵ ریال یا يك تومان از کارم را سرکارگر میدزد که چون سازمانی است زورم باو نمیرسد، با بزرگان هم همین کار را میکنند.

از او پرسیدیم، چرا شکایت نمیکند گفت رئیس کارخانه بود و خویش شاه است [در حقیقت اینطور نیست] اگر شکایت کنیم شب ما را در کلانتری نگاه میدارند تا صبح باو برسیدگی کنند. همیشه حق را به سرکارگر میدهند و ما را رویش زیاد میشود و بیشتر میدزدد و ما از ترس بزرگان شکایت نداریم. پرسیده شد با کارگران دیگر مشورت کرده اید که کاری بکنید جواب داد که در سابق اگر يك کارگر از این حرفها با هم میزدیم یا اخراج میشدیم ما را کلانتری می بردند تا وقتیکه «معجزه» شد.

س - چه معجزه ای .
 ج - معجزه ۹ نفر . مگر خودتان نمیدانید .
 س - نه چه معجزه ای بود .
 ج - ۹ نفر در تهران پیدا شدند نصف پاسبانه را کشتند. برابر شاه را هم کشتند ولی گلوله به خودشان کارگر نبود. در نمازها با چشم خودشان دیدند که هر کس بآنها گلوله میزد غلامرضا که بر میگشت و بخودش میخورد بعد هم که برای سر لیسانسیه آماده گذشتند و عکسشان را بدر و دیوار زدند باز کسی حرفشان نیست مردم میگویند ۹ کرور شده اند .
 س - این چه ربطی بکارخانه شما دارد .
 ج - معجزه همین است . از وقتی آنها پیدا شدند ، همه بکارخانه و قهوه خانه حرف آنها را میزنند و يك نفر هم گیر سازمان نیفتاده ، مثل اینکه کر شده اند .
 س - خیال میکنی این ۹ نفر چه جور آدمهایی هستند .
 ج - البته وطنی (ملی) .

از او پرسیدیم، چرا شکایت نمیکند گفت رئیس کارخانه بود و خویش شاه است [در حقیقت اینطور نیست] اگر شکایت کنیم شب ما را در کلانتری نگاه میدارند تا صبح باو برسیدگی کنند. همیشه حق را به سرکارگر میدهند و ما را رویش زیاد میشود و بیشتر میدزدد و ما از ترس بزرگان شکایت نداریم. پرسیده شد با کارگران دیگر مشورت کرده اید که کاری بکنید جواب داد که در سابق اگر يك کارگر از این حرفها با هم میزدیم یا اخراج میشدیم ما را کلانتری می بردند تا وقتیکه «معجزه» شد.

س - چه معجزه ای .
 ج - معجزه ۹ نفر . مگر خودتان نمیدانید .
 س - نه چه معجزه ای بود .
 ج - ۹ نفر در تهران پیدا شدند نصف پاسبانه را کشتند. برابر شاه را هم کشتند ولی گلوله به خودشان کارگر نبود. در نمازها با چشم خودشان دیدند که هر کس بآنها گلوله میزد غلامرضا که بر میگشت و بخودش میخورد بعد هم که برای سر لیسانسیه آماده گذشتند و عکسشان را بدر و دیوار زدند باز کسی حرفشان نیست مردم میگویند ۹ کرور شده اند .
 س - این چه ربطی بکارخانه شما دارد .
 ج - معجزه همین است . از وقتی آنها پیدا شدند ، همه بکارخانه و قهوه خانه حرف آنها را میزنند و يك نفر هم گیر سازمان نیفتاده ، مثل اینکه کر شده اند .
 س - خیال میکنی این ۹ نفر چه جور آدمهایی هستند .
 ج - البته وطنی (ملی) .

از او پرسیدیم، چرا شکایت نمیکند گفت رئیس کارخانه بود و خویش شاه است [در حقیقت اینطور نیست] اگر شکایت کنیم شب ما را در کلانتری نگاه میدارند تا صبح باو برسیدگی کنند. همیشه حق را به سرکارگر میدهند و ما را رویش زیاد میشود و بیشتر میدزدد و ما از ترس بزرگان شکایت نداریم. پرسیده شد با کارگران دیگر مشورت کرده اید که کاری بکنید جواب داد که در سابق اگر يك کارگر از این حرفها با هم میزدیم یا اخراج میشدیم ما را کلانتری می بردند تا وقتیکه «معجزه» شد.

س - چه معجزه ای .
 ج - معجزه ۹ نفر . مگر خودتان نمیدانید .
 س - نه چه معجزه ای بود .
 ج - ۹ نفر در تهران پیدا شدند نصف پاسبانه را کشتند. برابر شاه را هم کشتند ولی گلوله به خودشان کارگر نبود. در نمازها با چشم خودشان دیدند که هر کس بآنها گلوله میزد غلامرضا که بر میگشت و بخودش میخورد بعد هم که برای سر لیسانسیه آماده گذشتند و عکسشان را بدر و دیوار زدند باز کسی حرفشان نیست مردم میگویند ۹ کرور شده اند .
 س - این چه ربطی بکارخانه شما دارد .
 ج - معجزه همین است . از وقتی آنها پیدا شدند ، همه بکارخانه و قهوه خانه حرف آنها را میزنند و يك نفر هم گیر سازمان نیفتاده ، مثل اینکه کر شده اند .
 س - خیال میکنی این ۹ نفر چه جور آدمهایی هستند .
 ج - البته وطنی (ملی) .

رابطه ای بین وضع خود و رویدادهای جامعه نباید. رئیس کارخانه قوم و خویش شاه میشود. نصف پاسبانه کشته میشوند، معجزه میشود. همه تصورات ذهنی او، کوششی است که در ذهن خود برای ارتباط قضا با هم میکند ولی در این میان يك مطلب را با گوشت و پوست خود لمس میکند و آن اینکه وضع عوض شده. همه از این ۹ نفر صحبت میکنند ولی کسی گیر نیفتاده. ممکن است نداند که وقتی همه مردم از مسلهای صحبت میکنند سازمان امنیت در عمل ناتوان میشود، ولی برای او (و نیز برای همه مبارزین) مهم اینست که سازمان امنیت کاری نمیتواند بکند تردیدی نیست که این تنها يك نوع برخورد به مسله است ولی ما معتقدیم که برخورد غالب است و این نوع برخوردهاست که همراه با روشنگری سیاسی و تعلیم، منجر به آگاهی طبقاتی زحمتکشان جامعه میشود. اعتصابات سال گذشته و خشونتی که سازمان امنیت در مقابله با آنها بکار برد نشانه همین واقعیت است.

بیانیه شماره ۵

در برخورد مسلحانه سیاهکل : رفیق محمد رحیم سماعی (دانشجوی پلی تکنیک) . رفیق مهدی اسحاقی (دانشجوی دانشگاه شیراز) ، در برخورد مسلحانه پامنار : رفیق جواد سلاخی (معلم روستاهای تهران) در برخورد مسلحانه کوی نیروی هوایی : رفیق امیر پرویز پویان (دانشجوی حقوق و نویسنده اثر معروف ضرورت مبارزه مسلحانه و رد تئوری بقاء) رفیق رحمت پیروندپیری (سرباز) ، در برخورد مسلحانه خیابان طاووسی : رفیق اسکندر صادقی نژاد (کارگر میل لنگ تراش) در برخورد مسلحانه ، سه راه آذری . رفیق چنگیز قبادی (پزشک) رفیق سید نوزادی (لیسانسیه) ، رفیق سالمی (لیسانسیه) ، در برخورد مسلحانه خیابان ابطحی : رفیق قهرمان مهرنوش ابراهیمی (همسر رفیق چنگیز قبادی و دانشجوی پزشکی تهران) رفیق منوچهر بهائی پور (کارگر شرکت تلفن) ، در برخورد مسلحانه خیابان خزانه اتابکی : رفیق عبدالحسین براتی (دانشجوی دانشکده اقتصاد) رفیق قهرمان سلمان نژاد رزمنده دلیری که در انفجار کوکول مولوف در دستش شهید شد .

درود بر تمام رفقای که توسط نوکران بیگانه اعدام شده اند : رفیق علی اکبر صفائی فراهانی (مهندس هنر سربازی نامرک) او در جبهه آزادیبخش فلسطین به فرماندهی منطقه شمالی رسید و تحت نام ابو عباس دو سال همدوش برادران مبارز فلسطینی بر علیه امپریالیسم و صهیونیسم جنگید و در ادامه مبارزه اش بر علیه امپریالیسم فرماندهی گروه چریکی را در کوه بعمده داشت . رفیق عباس دانش بهزادی ، (دانشجوی دانشکده دامپزشکی) . رفیق احمد فرهودی (معلم روستاهای ساری) رفیق جلیل انفرادی (کارگر کارخانجات پارس امریک) ، رفیق هادی بنده خدا (کارمند شهرداری) ، رفیق شهید فاضلی (مهندس پلی تکنیک) ، رفیق ناصر سیف صفائی (مهندس پلی تکنیک) . رفیق شهید مشیدی (مهندس پلی تکنیک) ، رفیق نیری (سپاهی دانش) ، رفیق اسکندر رحیمی (معلم روستاهای گیلان) ، رفیق کاظم سلاخی (مهندس) رفیق خرم آبادی (افسروظیفه) .
 درود به تمام رفقای شهید همه گروههای دیگر : درود بر مجاهد شهید احمد رضائی از گروه مجاهدین خلق ایران . درود بر رفیق همایون کتیرائی ، رفیق بهرام طاهر زاده ، رفیق هوشنگ ترگل ، رفیق ناصر مدنی ، رفیق ناصر کریمی و رفیق حسین کریمی شهدای قهرمان گروه ارمان خلق .
 درود بیکران بر رفقای که قهرمانانه شکنجه های نوکران بیگانه را تحمل کرده اند و از سر نوشت آنان اطلاعی

آگاهی ابتدا کم ، در اثر رویدادهای جامعه و تعلیم سیاسی بر حسب موضع طبقاتی فرد منجر به آگاهی بیشتر و بارزتر شدن تضاد با رژیم میشود ، خشونت اجباری رژیم ، خود روز بروز تضاد را بیشتر میکند و تنها با ادامه این راه است که آگاهی وسیع کارگران و دهقانان بدست میاید ، نه پند و اندرز و موعظه و نه با کلی گوئی و شعار باقی .

ما معتقدیم که این پروسه تکامل آگاهی طبقاتی مستتر در بطن جامعه است و نه آگاهی کاذب و تضادهای آشتی ناپذیر جامعه ما در حدی است که میتوان و باید از هم اکنون در ازدیاد آگاهی طبقاتی کوشید و معتقد نیستیم که باید صبر کرد تا تکامل روابط تولیدی جامعه بان حد برسد که ناگهان با وارد کردن قالبی عامل ذهنی انقلاب کرد . و بخاطر این اعتقادات است که عملیات روشنگرانه چریکهای فدائی خلق ، سازمان مجاهدین خلق ایران ، گروه ارمان خلق ، ساکا و دهها گروه انقلابی دیگر را ارج می نهیم و معتقدیم که مبارزات آنان بخاطر تدارک انقلاب خلق پیروز خواهد شد .

رفیق شهین توکلی (لیسانسیه شیمی و همسر سعید آریان) ، رفیق اشرف دهقانی (خواهر رفیق بهروز دهقانی) ، رفیق رقیه دانشگر ، رفیق فاطمه جعفری ، رفیق شاهرخ هدایتی (مهندس کشاورزی) . درود بر تمام شهدای راه آزادی و میهن که جان باختند ، اما میثاقشان را با خلق شان نگستند. درود بر تمام این شهدا که با مبارزه نا پای جان ، آذین رزمندگی و راه وصول به آزادی را به خلق خود می نمایانند .
 « چریکهای فدائی خلق »
 ۱۳۵۰/۱۲/۱۶

* این اعلامیه قبل از اعدام ۹ نفر دیگر از قهرمانان رزمنده چریکهای فدائی نوشته شده است . لوح افتخار بنام این رفقای شهید نیز مزین شد : رفقا ، علیرضا نابدل ، حسن سرکاری ، جعفر اردبیلچی ، علی نقی ارش ، مناف فلک تیریزی ، محمد تقی زاده چراغی ، اصغر عرب هریسی ، یحیی امین نیا ، اکبر موبد .
 تصحیح - در متن اصلی اعلامیه « چریکهای فدائی خلق » در زیر اسامی رفقای شهید يك خط کشیده شده بود . که بدینوسیله تصحیح میشود .

بقیه مقصر اصلی
 جهان به شاه مخاברה شده هیچکس از او پرسیده است که ای بشرم آیا این وضع خانه های دهاقینی است که تو ادعای مرفه کردن آنها را کرده ای ! آیا این وضع زحمتکشانی است که تو خود را حامی آنها میخوانی ؟ آیا این وضع کشوری است که تو و اربابان تو آنرا پیشرفته میخوانید ؟ آیا فقط در ایران و پاکستان و هندوستان و ترکیه است که زلزله می آید ؟ آیا چند هزار سال شاهنشاهی اجازه داده است که دهقانان بتوانند آنقدر داشته باشند که با گذاشتن چند قطعه چوب در میان حشها ، قوامی ولو ناچیز ، به در . دیوار بخشدند که با کوچکترین باد و باران بر سرشان خراب نشود ؟ نه ! اینها را تسلیت گوها از او نپرسیده اند . اینها را مردم ایران طی سالها مبارزه پرسیدند و بجواب هم رسیدند جواب آنها گلوله بود ، و این است که آنان نیز جواب خود را آماده کرده اند . جواب آنها در وجود سازمانهای انقلابی ایران متجسم شده ، آنها و دیگرانی که با آنها خواهند پیوست و همین کارگران و دهقانانی که اسلحه بدست خواهند گرفت جواب همه این سئوالها هستند و هم آنها هستند که جامعه ای بوجود خواهند آورد که دیگر دهقان مجبور نباشد جنازه اطفالش را از زیر آوار بیرون بکشد و لاشه زنش در مقابل چشمهایش طعمه کر کسان شود .

معجزه گران

شناخت جامعه و نیروهای محرك آن بطرزى واقع بينانه، اولين سنگ بنای انقلاب است چه سير انقلاب بر مبنای شرايط واقعى يك جامعه حرکت میکند و نه خواست اين يا آن گروه و نه تصورات ذهنى جمعى ديگر و از اينجاست که شناخت نظر انقلابيون ايران از نیروهای توده‌ای جامعه و نیز نظر توده‌ها نسبت به انقلابيون برای هر مبارزى ضرورى ميشود . در شماره‌های متعدد باخترامروز و نیز در دو جزوه ضرورت مبارزه مسلحانه و رد تئورى بقاء و تحلیلى از شرايط جامعه ايران (نوشته چریکهای فدائى خلق) قضيه از يك جنبه بررسى شده است ولى اينک ضرورى ميشود که همزمان با نشر آخرين اعلاميه چریکها (مندرج در همین شماره نگاهى از جانب ديگر به رویدادها بکنیم و آن اینکه مگر نه اينست که انقلاب کار توده‌هاست پس بينيم توده‌ها چه ميگویند و باز مگر نه اينست که وظيفه پيشاهنگان خلق تدارک مقدمات انقلاب است ؟ پس باید دید که در امر اين تدارک چه دست آوردهائى داشته‌اند و از همه مهمتر مردم ، مردم ، کوچه و بازار ، همین کسانی که تعيين کنندگان مسير و ادامه انقلاب هستند ، نسبت با آنها چه نظرى دارند و شايد بهتر باشد که قبلا به نکته‌ائى اشاره کنیم . بت ساختن از توده‌ها بهمان اندازه غير انقلابى است که روى بر تافتن از آنها . چه بت‌سازى بر مبنای تصوراتى ذهنى هنگام مقابله با واقعيّت مثل برف در مقابل آفتاب آب ميشود و منجر به بدبينى مفرط و سرخوردگى از توده‌ها و مآلا موضع گيرى عليه توده ميشود . اين وضع را در دوران فعاليت احزاب سنتى دیدیم که عده‌ائى از مبارزين شايد زمانى صميمى هم بودند چگونه بصورت ارجحائى ترين عناصر در آمدند ، و نبايد ساده پندارى کنیم و بگوئيم آنها از اول وضعشان خراب بود ، صميمى نبودند و غيره . تردیدى نيست که عده‌ای در همین مقوله بودند ولى آنها که در گير و دار مبارزات بودند ميدانند که روى بر تافتن عده‌ای از مبارزه ، همیشه بعلىت ترس و خود خواهى نبود ، سر خوردگى بود و يأس بوده چون آنچه را عملا در يافتند با تصورات ذهنى خود منطبق نيافتند و لاجرم بخود و به خلق خود و بانقلاب پشت کردند . يك حقيقت تاريخى را که طبقه کارگر انقلابى ترين طبقه است ، چنان تفسير کردند که هر فرد کارگر در هر زمان انقلابى ترين فرد است . يعنى فرد را از طبقه جدا کردند و يك مقطع خاص زمان را کل تاريخ پنداشتند و بعد بمجرد اينکه با يك کارگر روبرو شدند ، اگر کارگر آگاه ، يعنى انقلابى بود ناگهان شمار بافى و بت سازى کردند و در مقابل کسانیکه ميگفتند امکان دارد کارگرى هم نسبت به رسالت خود وظيفه‌اش نا آگاه و بنا بر اين غير انقلابى باشد شروع به شعار دادن کردند و آنها را متهم به کم بها دادن به طبقه کارگر و نقش آن نمودند و يا برعکس اگر خود با کارگر نا آگاهى روبرو شدند باز قضيه را تعميم داده و نتيجه گرفتند که توده مردم نمى فهمد ، بى شعور است انقلابى نيست و کذا .

جالب اينجاست که مفسر راديوى دولتى که سعى میکند خط بخط جزوه «رد تئورى بقاء و ضرورت مبارزه مسلحانه» (پويان) را رد کند از اينکه پويان نوشته کارگران ايرانى (بقيه در صفحه ۳)

تلگراف همبستگی

برادر فرمانده کل نیروهای انقلاب فلسطين

خلق ايران که در سنگرها و زندانها عليه امپرياليسم و صهيونيسم و دست نشاندگان آنها در ايران مبارزه میکند و چوبه‌های دار را برایش می‌افرازند از موضعگيرى انقلاب فلسطين در رد طرح‌های توطئه گرانه‌ای که بدست امپرياليسم و صهيونيسم و همينطور نابود کردن مسئله فلسطين چيده ميشود جانبدارى مينمايد و طرح خائنانه حسين - آلون را محکوم میکند و از همه آزاديخواهان جهان ميخواهد که در برابر يورش همه جانبه و پليد ارجحاع که بقصد سرکوبى

هر انقلاب عادلانه و مسلحانه در منطقه بتاخت و تاز پره است موضعگيرى قاطع و انقلابى از خود نشان دهند . بر قرار باد پيوند ناگسستى انقلاب فلسطين و انقلاب ايران سرنگون باد رژيم‌های دست نشاندگان ايران و اردن . سازمان مجاهدين خلق ايران

سازمانهای جيبه ملی ايران در خاور
متن تلگراف فوق در نشریه فتح مورخه ۶ آوريل (۱۷ فروردين) که روزانه از طرف دفتر اطلاعاتى ما الفتح در بيروت منتشر ميشود تحت عنوان « انقلابيون توطئه ملک حسين را محکوم میکنند » آمده است .

فاشيسم در ترکیه



جهان آلپتکين



ماهر چايان

گر انبها ترين انسانها انقلابيونند . انقلابيونى که بى باکانه براى نجات زحمتکشان و سرنگونى حکومتهاى ارجحائى جان مييازند . ارزش‌هاى که اين انقلابيون در هر نقطه جهان مى آفرينند يجمع ارزش‌های بشرى افزوده ميشود و معيارهای جدیدی برای يك انسان نمونه بدست ميدهد «چه قهرمان خلق‌های جهان ، «ابوعباس» محبوب فدائيان فلسطين ، « ابو علي اباد » يك مبارز کبير ، ماهر چايان يك انقلابى جان بکف ... از اين نمونه‌اند .

در تاريخ ۳۰ مارس شاهد شهادت ۱۰ انقلابى بزرگ در خاورميانه بوديم ، ۱۰ انقلابى مبارز و سر سخت از پيشاهنگان انقلابى خلق قهرمان ترکیه . آنها بعنوان اعتراض به حکم اعدام و آزاد کردن سه نفر از رهبران ارتش آزاديبخش خلق ترکیه (دنيز گيزميش ، يوسف اعلان ، حسين انبان) سه نفر از تکنيسين‌های پايگاه ناتو در ترکیه (که شغل اصلى آنان جاسوسى بود) را به گروگان گرفته بودند . بيش از ۱۰۰ هزار نفر از ارتش ترکیه آنان را در قريه‌ای کوهستان محاصره میکنند و در حالیکه ده را هدف خود کرده بودند حلقه محاصره را تنگتر کرده و با مجهز ترين سلاح‌ها شروع به حمله به انقلابيون میکنند . انقلابيون و اهالی ده به مقابله مسلحانه برخاسته و پس از آنکه ضربات شديدی به نیروهای دشمن وارد آوردند ، و سرانجام پس از ساعتها مجارنده نفر از آنها کشته و يك نفر دستگير ميشود . تصور ميرود که چهار نفر از انقلابيونى که دولت ترکیه مدتها در تعقيب آنها بود با تفاق ۶ انقلابى ديگر در اين ميان بشهادت رسیده باشند . ماهر چايان ، محبوبترين چهره انقلابى خلق ترکیه از فرماندهان جيبه آزاديبخش خلق ترکیه که در اعدام کنسول اسرائيل شرکت داشت ، جهان آلپتکين از رهبران ارتش آزاديبخش که پس از شرکت در اعدام کنسول اسرائيل با تفاق ماهر چايان و چند نفر ديگر از زندان فرار کرده بود عمر آينا عضو ارتش آزاديبخش که او نیز با تفاق ديگران قبلا از زندان فرار کرده بود . ارطغرل کورکچو رهبر سازمان جوانان انقلابى ترکیه (فرد دستگير شده) . در اين واقعه يك افسر انقلابى ، يك قاضى ، يك

دهقان ، دو کارگر انقلابى و دو روشنفکر انقلابى (از افراد ارتش آزاديبخش وجيبه آزاديبخش) نیز شهيدگى ما در اين ضابطه که نمونه‌ای ديگر از قهرمانان انقلابى حکومت فاشيستى ترکیه است خود را با قهرمان ترکیه و مبارزين انقلابى شريك دانسته و متذکره که پرچم مبارزه مسلحانه با شهادت اين قهرمانان افراشته خواهد شد .

بقیه اخبار

- بعد از اعدام گروه ۹ نفرى چریک‌هاى فدائى يك جيب و يك کاميون ژاندارمرى نيمه شب ۲۵ اسفند غروب تهران منفجر شد .
- محاکمات ساير رزمندگان سازمان مجاهدين خلق بطور مظنونانه‌ای بتاخیر افتاده است . مطابق اطلاع رسیده ، محاکمه از هفته آینده شروع خواهد شد .
- محاکمه روحانى مبارز آقای هاشمى رفسنجانى از آینده شروع خواهد شد .
- تاکنون کوچکترين اطلاعى در مورد سر نوشت و نا محاکمات گروه سيروس نهاوندى بدست نيامده است .
- ۶ نفر « قاجاقچى » مواد مخدره در تاريخ ۲۰ فروردين ايران اعدام شدند . تعداد اعدام شدگان اعلام شده باين تاکنون به ۱۳۹ نفر رسیده است .
- مطابق خبر مجله معتبر البلاغ اخيرا شاه ايران ۱۵۰ اسلحه در اختيار « رهبر يکى از احزاب دست راستى » گذاشته است . چه چيز پشت پرده است ؟
- اخيرا در تصادف اتوموبيل در ايران ۱۲ نفر بقتل رسيد ۶ نفر از اين عده « متخصصين روسى » بودند .

شماره پستى
P.O. Box 7229
Beirut, Lebanon
نشانی بانكى
Chase Manhattan Bank
Beirut, Lebanon
Account L-13896

بها
ايران ۴ رسال
لبنان ۱۵ فروش
عراق ۱ فلس
کويت ۱ فلس
ترکیه ۲۵ فروش